
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

 

Об утверждении состава апелляционной комиссии  

при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего  

образования на территории Приморского края  

в 2026 году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации     

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 233/552, положением об апелляционной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Приморского края, утвержденным 

приказом министерства образования Приморского края от 21.11.2023 № 1553-а,  

на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования       

и науки от 23.12.2025 № 04-451   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Приморского края в 2026 году 

(Приложение). 



2. Определить местом работы апелляционной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Приморского края в 2026 году  

государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Приморский краевой институт развития образования» (далее -  

ГАУ ДПО ПКИРО) по адресу: г. Владивосток, ул. Куйбышева, 1. 

3. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 

организовать совместную работу с руководителями муниципальных органов 

управления образованием, ГАУ ДПО ПКИРО (Кушекова) по исполнению 

настоящего приказа. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

координаторам по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Приморского края в 2026 году (далее - ГИА-11) обеспечить 

информирование руководителей общеобразовательных организаций, 

участников ГИА-11 и их родителей (законных представителей) о порядке 

подачи апелляций в  апелляционную комиссию при проведении ГИА-11           

на территории Приморского края в 2026 году и сроках их рассмотрения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 



 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом 

министерства 

образования 

Приморского края 

                                                                                                                                                             от  ________ №       _______ 

 

 

 

СОСТАВ  

 

 апелляционной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Приморского края в 2026 году 

 

 

 
№ 

п/п 

ФИО  

 

Место работы Должность  

 

1.  Марчук 

Елена Вадимовна 

(председатель) 

 ГАУ ДПО ПКИРО Главный эксперт отдела 

аналитической и проектной 

работы 

2.  Бемер                    

Мария Витальевна 

(заместитель председателя) 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока» 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

3.  Лелюк  

Елена Владимировна 

(секретарь) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 83 г. Владивостока» 

Тьютор 

4.  Кулакова  

Владлена Владимировна 

Управление по работе  с муниципальными учреждениями 

образования администрации города Владивостока 

Главный специалист 1 разряда  



 

 

5.  Румянцева  

Виктория Васильевна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Эврика»  г. Владивостока» 

Педагог дополнительного 

образования 

6.  Самуйленко  

Галина Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 83 г. Владивостока» 

Учитель математики 

7.  Федотова  

Светлана Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 10  г. Владивостока» 

Заместитель директора  

по учебно-воспитательной 

работе 

 

 

 

___________________________ 


	1
	2
	3
	4

